ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2020 г. N 931

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Приостановить до 1 января 2021 г. действие

пунктов 13 и 14 Правил предоставления и

распределения в 2019 - 2020 годах иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях создания и замены

фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов

и врачебных амбулаторий для населенных

пунктов с численностью населения от 100 до 2000

человек, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1732 "Об утверждении Правил

предоставления и распределения в 2019 - 2020

годах иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях создания и замены

фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов

и врачебных амбулаторий для населенных

пунктов с численностью населения от 100 до 2000

человек" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 1, ст. 27).

2. Приостановить до 1 января 2022 г. действие:

а) пунктов 12 и 13 Правил предоставления и

распределения в 2019 - 2021 годах иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на оснащение медицинских

организаций передвижными медицинскими

комплексами для оказания медицинской помощи

жителям населенных пунктов с численностью

населения до 100 человек, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2018 г. N 1734 "Об

утверждении Правил предоставления и

распределения в 2019 - 2021 годах иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на оснащение медицинских

организаций передвижными медицинскими

комплексами для оказания медицинской помощи

жителям населенных пунктов с численностью

населения до 100 человек" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 29);

б) пунктов 16, 17 и 19 Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на оснащение

оборудованием региональных сосудистых

центров и первичных сосудистых отделений,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N

1771 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на оснащение

оборудованием региональных сосудистых

центров и первичных сосудистых отделений"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 1, ст. 63; N 49, ст. 7122);

в) пунктов 16, 17 и 19 Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на переоснащение

медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь больным с

онкологическими заболеваниями, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1772 "Об

утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на переоснащение

медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь больным с

онкологическими заболеваниями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 64; N 48, ст. 6860).

3. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН